B. Οἶσι — σεμνὸν λέγειν] grande quid ac sublime, quod non facile possit intelligi; v. Heindorf. ad Cratyl. p. 104. Ἀλλὰ μὴν ὀρθότατά γ' ἂν —] Atqui hoc quidem, quod nunc ipsum dicebam, rectissime verum ac germanum dixeris mendacium, inscientiam scilicet in animo insidentem, eamque eius, qui περὶ τὰ ὄντα falsus est. Falso enim

τῇ ψυχῇ ἄγνοια ἢ τοῦ ἐψευσμένου· ἐπεὶ τό γε ἐν τοῖς λόγοις μίμημά τι τοῦ ἐν τῇ ψυχῇ ἐστὶ παθήματος καὶ ὕστερον γεγονὸς εἶδωλον, οὐ πάνυ ἀκρατον ψεῦδος. ἢ οὐχ οὕτως; Πάνυ μὲν οὖν. Cap. XXI. C. Τὸ μὲν δὴ τῷ ὄντι ψεῦδος οὐ μόνον ὑπὸ θεῶν, ἀλλὰ καὶ ὑπ' ἀνθρώπων μισεῖται. Δοκεῖ μοι. Τί δὲ δὴ; τὸ ἐν τοῖς λόγοις ψεῦδος πότε καὶ τῷ χρήσιμον, ὥστε μὴ ἄξιον εἶναι μίσους; Ἄρ' οὐ πρὸς τε τοὺς πολέμιους καὶ τῶν καλουμένων φίλων, ὅταν διὰ

B. ἄγνοια ἢ τοῦ ἐψευσμένου] Angel. τοῦ ἐψευσμένου ἄγνοια, omisso ἢ, sicut etiam Flor. x. et Euseb. Astius pro ἢ de coniectura sua scripsit τῇ. Sed nihil mutandum; v. interpr.

Cap. XXI. C. καὶ τῷ χρήσιμον] τῷ Par. ADK. Vat. Θ. Ven. Π. Mon. Flor. β. γ. Vulgo τί χρήσιμον. Alii libri τὸ vel τοῦτο χρ.

καὶ τῶν καλουμένων φίλων] Mon. rec. et Euseb. post φίλων addunt τινάς. Flor. a. c. et corr. Angel. καὶ τοὺς καλουμένους φίλους. Ceteri omnes de vulg. consentiunt; v. explicat.

ὅταν διὰ μανίαν ἢ τινα —] Istud ὅταν audacter Her-

Schneiderus, loco minime intellecto, interpretatur: eius qui mentitus est s. mentiti, Nimirum mendacium per se est animi, qui, quum τὰ ὄντια cognoscere studeat, fraudem ea in re admittit atque fallitur, ut non assequatur id, quod verum est. conf. Sophist. p. 228. B. In quo patet ψεῦδος, ut Lat. fraus, dici de mentis inscientia non voluntaria et a vero aberratione, ut fit passim apud Platonem. Huic autem mendacio, quod est in animi inscientia, philosophus continuo opponit mendacium verbis et sermone expromptum, quod quoniam illam nescientis conditionem imitatur et ad primitivi mendacii similitudinem se componit, quasi quandam imaginem illius habendum esse arbitratur. Etenim oratio nihil est aliud nisi mentis imago, ut praeclare docetur in Sophist. p. 263. E.

Cap. XXI. C. πότε καὶ τί χρήσιμον] Astius de sententia laudavit Aristot. Ethic.

Nicom. IV. 15. Dein non multum refert τῷ ἢ τί χρήσιμον legatur. Nam τί χρήσιμον, ad quid utile, dicitur Charm. p. 165. D. Lysid. p. 220. C. Aristoph. Nubb. v. 203: ταῦτ' οὖν τί ἐστὶ χρήσιμον; Sed codd. optimi τῷ, h. e. τίνι; quod sic interrogatur, quia deinde etiam amicorum inlicitur mentio. Sic τῷ pro τίνι in recta interrogatione positum ap. Xenoph. Mem. IV. 4. 17. τίνι —; τῷ —; ἢ τίνα νομίζεις; Ibid. IV. 5. 10: τῷ γὰρ ἂν ἤτιον φησάμεν; κ. τ. λ. Aristoph. Plut. v. 44. Quanquam dubitare licet num τί universi loci sententiae sit convenientius, ut prope suspicemur, criticos dictionem rariorem temere mutavisse in usitatus.